
 1 

 
Uchwała Nr IX/93/07 

Rady Miejskiej w Lubawce 
z dnia 30 października 2007 roku 

  
w sprawie: uchwalenia programu współpracy Gminy Lubawka z organizacjami 
                   pozarządowymi w 2008 roku. 
  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), w związku z art. 
5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia łalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co 
następuje: 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 

 
Przyjmuje się program współpracy Gminy Lubawka z organizacjami pozarządowymi 
w 2008 roku. 
  

§ 2. 
 

 Ilekroć w niniejszym „Programie współpracy Gminy Lubawka z organizacjami 
pozarządowymi w 2008 roku”, zwanym dalej „Programem jest mowa o : 
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (D.U. Nr 96 poz. 873),  
2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64 poz. 593), 
3) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje 
pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 
2 i 3 ustawy, 
4) konkursie ofert – należy przez to rozumieć realizację zadania publicznego 
w drodze jego zlecenia organizacji pozarządowej wybranej na zasadach określonych 
w ustawie o pomocy społecznej, 
5) zakupie usług – należy przez to rozumieć realizację zadania publicznego poprzez 
jego zlecenie organizacji pozarządowej lub innemu podmiotowi wybranym w trybie 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. Nr 19, 
poz. 177). z  póź. zm. 
 

§ 3. 
  
1. Przyjęty program jest wyrazem polityki organów Gminy wobec organizacji 
pozarządowych zmierzającej do zapewnienia im możliwości działania na terenie 
Gminy Lubawka. 
  
2. Program obejmuje współpracę z tymi organizacjami pozarządowymi, które działają 
na rzecz Gminy Lubawka i jej mieszkańców. 
 
 

 



 2 

§ 4. 
 

Długofalowymi celami współpracy z organizacjami pozarządowymi jest: 
1) urzeczywistnienie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień 

obywateli i ich wspólnot, 
2) kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, 

poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, 
a organizacjami pozarządowymi, 

3) zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy, służącej pełniejszemu 
zaspokajaniu potrzeb, 

4) stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 
rzecz społeczności lokalnych, 

5) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, 
swoje otoczenie i lokalną wspólnotę, 

6) zwiększenie wpływu organizacji pozarządowych na kreowanie zadań i celów 
polityki społecznej w Gminie, 

7) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków pochodzących z funduszy Unii 
Europejskiej lub innych źródeł zewnętrznych, na realizację zadań własnych 
Gminy. 

 
Rozdział II 

Obszary współpracy 
 

§ 5. 
 

W roku 2008 do obszarów współpracy między Gminą a organizacjami 
pozarządowymi należeć będą następujące sfery zadań publicznych : 

1) pomoc społeczna, 
2) promocja i ochrona zdrowia,  
3) ochrona przyrody i środowiska, 
4) kultura fizyczna, turystyka, rekreacja i wypoczynek,  
5) kultura i sztuka, 
6) bezpieczeństwo publiczne, 
7) działalność charytatywna, 
8) działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

 
 

§ 6.  
 

1. W obszarze pomocy społecznej planuje się współpracę 
z organizacjami pozarządowymi w zakresie: 

1) prowadzenia świetlicy profilaktyczno-wychowawczej dla dzieci z rodzin 
patologicznych i dysfunkcyjnych, 

2) organizacji warsztatów terapeutycznych dla rodzin dysfunkcyjnych,  
3) pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi poprzez zajęcia 

terapeutyczne. 
2. Do zlecania realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 stosuje się 

przepisy ustawy o pomocy społecznej. 
 
 

 



 3 

§ 7. 
  
1. W obszarze promocji i ochrony zdrowia planuje się współpracę z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie: 

1) prowadzenia profilaktyki i edukacji zdrowotnej,  
2) zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych, 
3) przeciwdziałania patologii społecznej. 

2. Zadania określone u ust. 1 pkt. 2 i 3 są równolegle zadaniami Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2007 roku. 
             

§ 8. 
 

W obszarze ochrony przyrody i środowiska planuje się współpracę z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie : 
1) edukacji ekologicznej poprzez: 

a) opracowywanie propagujących miejsca przyrodniczo cenne – folderów, 
broszur dydaktycznych i popularno-naukowych, 

b) projektowanie i wykonawstwo ścieżek dydaktycznych na terenach 
zielonych, 

c) organizowanie wystaw, w szczególności będących efektem zajęć 
z dziećmi i młodzieżą (np. fotografia przyrodnicza); 

2) kształtowanie prośrodowiskowych postaw mieszkańców Gminy poprzez: 
a) upowszechnianie zagadnień kształtowania i ochrony środowiska, 
b) przeprowadzenie konkursu na najlepiej urządzony ogród działkowy, 

3) ochrony zwierząt poprzez: 
a) organizowanie konkursów i wystaw popularyzujących zagadnienia 

ochrony zwierząt, w szczególności zwierząt domowych, 
b) podejmowanie działań mających na celu przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt. 
  

§ 9. 
 

1. W obszarze kultury fizycznej, rekreacji, turystyki i wypoczynku planuje się 
współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie: 

1) upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz 
zapewnienie mieszkańcom aktywnych form spędzania wolnego czasu 
poprzez: 

a) organizację zajęć szkoleniowych dla dzieci i młodzieży w szczególności 
w sportach zimowych, lekkiej atletyce, tenisie ziemnym i sto łowym oraz  
zespołowych grach sportowych, 

b) krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, 
c) naukę pływania dzieci, 
d) upowszechnianie kultury fizycznej i promocja zajęć rekreacyjnych 

wśród emerytów, rencistów i inwalidów i zapewnienie im aktywnych 
form spędzania wolnego czasu. 

2) organizacji imprez rekreacyjnych i turystycznych poprzez:  
a) organizowanie kolonii, półkolonii, zimowisk, rajdów turystycznych 

pieszych i rowerowych oraz innych form wypoczynku dzieci i m łodzieży, 

 



 4 

b) przygotowanie programu imprez rekreacyjnych w ramach tradycyjnie 
organizowanych corocznie Dni Lubawki; 

 
2. Zadania określone w ust. 1 lit. d oraz pkt 2 są równolegle zadaniami Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2008 roku. 

 
 

§ 10.  
 

W obszarze kultury i sztuki planuje się współpracę z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie: 

1) ochrony dóbr kultury i tradycji, dba łości o zachowanie i wzbogacanie zbiorów 
kulturowych, 

2) upowszechniania wiedzy o dziejach i kulturze naszego regionu,  
3) organizacji konkursu fotograficznego „Moje Miasto”, „Moja Gmina”,  
4) wspieranie wydawnictw niskonakładowych, tematycznie związanych z Gminą, 
5) upamiętniania miejsc pamięci narodowej oraz pielęgnowania polskości 

i tradycji narodowej, 
6) przygotowania programu imprez artystycznych w ramach tradycyjnie 

organizowanych corocznie Dni Lubawki, 
7) przygotowanie programu imprez w ramach Dożynek Gminnych. 

 
§ 11. 

 
W obszarze bezpieczeństwa publicznego planuje się współpracę z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz 
ratownictwa i ochrony ludności poprzez: 

1) szkolenie młodzieżowych drużyn pożarniczych, 
2) zapewnienie bezpieczeństwa i zabezpieczenia medycznego podczas imprez 

masowych, 
3) naukę udzielania pomocy przedlekarskiej. 
                                                            
                                                          § 12 
 

W obszarze działalności charytatywnej planuje się wspieranie organizacji 
pozarządowych, które w swojej działalności statutowej pomagają osobom 
bezdomnym oraz uzależnionym: 
       1) prowadzących schroniska dla bezdomnych, 
       2) prowadzących jadłodajnie, 
                                                                
                                                                §13 
 
 W obszarze działania na rzecz osób niepełnosprawnych planuje się wspieranie 
organizacji pozarządowych jak i fundacji w zakresie; 
      1) pomocy prawnej i psychologicznej, 

 2) pomoc w wykonywaniu codziennych zadań życiowych i zawodowych, udział w      
życiu społecznym oraz integracji społecznej, 

3) pomoc w samorealizacji zawodowej, 
4) organizowanie imprez integracyjnych. 
 

 



 5 

 
Rozdział III 

Formy współpracy 
 

§ 14. 
 

Organy Gminy podejmują współpracę z organizacjami pozarządowymi w formie: 
1) współpracy finansowej – w drodze zlecania zadań publicznych w formie 

powierzania wraz z udzieleniem dotacji, lub wspierania takich zadań, wraz z 
udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich zadań może się to odbywać jedynie 
po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert , albo zakupu usług, 

2) współpracy pozafinansowej poprzez: 
a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach dzia łalności 

i realizowanych zadaniach, 
b) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów uchwał 

dotyczących sfer współpracy poprzez udostępnienie projektów tych 
aktów, 

c) udostępnianie w miarę możliwości na preferencyjnych warunkach 
pomieszczeń komunalnych, sprzętu technicznego i urządzeń w celu 
realizacji zadań organizacji pozarządowych, 

d) promowanie i udzielanie pomocy w tworzenie dobrego wizerunku 
organizacji pozarządowych, 

e) udzielanie pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, 
ponadregionalnej i międzynarodowej z partnerami o podobnym profilu 
działania. 

 
Rozdział IV 

Rozliczanie dotacji 
 

§ 15. 
 

Przy zlecaniu zadań finansowanych dotacją udzielaną organizacji pozarządowej 
zakłada się, że w umowach dotyczących 2008 roku rozliczenia zadań zleconych nie 
będą dokonywane poprzez wykazywanie wydatków na :  

1) zakupy inwestycyjne, 
2) zakup gruntów, budynków lub lokali oraz remonty budynków lub lokali,  
3) pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji pozarządowej, 
4) działalność gospodarczą. 

 
§ 16. 

 
Zmiany niniejszego programu wymagają formy przyjętej do jego uchwalenia. 
 

§ 17. 
 

Środki finansowe na realizację zadań niniejszego Programu określane są w budżecie 
Gminy Lubawka na 2009 rok. 
 

 
 

 



 6 

§ 18. 
 

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 
2.Sprawozdanie z realizacji Programu Burmistrz Miasta Lubawka przedstawi Radzie 
Miejskiej w Lubawce w miesiącu marcu 2009 roku. 
 
  

§ 19. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 


